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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1953 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja  2 – 4 Bullgari  14 – 15  

Drejtoria e I-rë 4 – 10  Greqi  15 

BRSS-së 4 – 6 Itali  15 – 17  

Çekosllovaki  6 – 7  Jugosllavi  17 – 18  

Hungari  7 – 8  Rumani  18 – 19  

RD Gjermane  8 – 9  Turqi  19 

RP e Kinës  9 Probleme të Rëndësishme  19 

RDP e Koresë  9 Dega e Shtypit  19 – 21  

Mongoli  9 Dega e Protokollit  21 – 22  

Pakistan  9 Dega Konsullore  22 – 23 

Poloni  9 – 10  Dega e Kuadrit  23 

RD e Vietnamit  10 Dega e Administratës  23 

Zelanda e Re  10   

Drejtoria e II-të  10 – 12    

Angli  10   

Arabia Saudite  10   

Argjentinë  10   

Austri  10   

Belgjikë  10   

Egjipt  11   

Franca  11   

RF Gjermane  11   

Izrael  11   

Kolumbi  11   

Libani  12   

SHBA 12   

Zvicra  12   

Drejtoria e III-të  12 – 14    

OKB  12 – 14    

Drejtoria e IV-të  14 – 19    

1/1 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Vendime të Byrosë Politike dhe të Sekretarit të K.Q. të 
PPSH-së për emërime të kuadrit të MPJ-së  

9 1 D 64 2451  

2 2 Dekrete të Presidiumit të Kuvendit Popullor për 
emërime përfaqësuesish dipllomatik 

6 1 D 64 2452/1  

3 2/1 Urdhëresa, vendime, urdhëra, udhëzime etj të Këshillit 
të Ministrave e të organeve të tjera qëndrore  

13 1 X 64 2453  

4 3 Vendime dhe udhëzime të Këshillit të Ministrave 
dërguar MPJ-së për zbatim  

61 1 D 64 2454/1 
2455/1 

 

5 4 Ministria e Financave dërgon tabelat e pagave dhe 
udhëzime për zbatim 

8 1 D 64 2456  

6 5 Rregullore të brendëshme të MPJ-së dhe të përfaqësisë 
Sofje   

9 1 D 64 2457/1  

7 6 Shënime për sh.Enver Hoxha lidhur me udhëzimet që 
priten prej tij mbi zgjidhjen e problemeve në MPJ  

12 1 D 64 2458/1  

8 7 Korespondencë dhë udhëzime të MPJ-së për disa 
përfaqësi  

15 1 K 64 2459/1  

9 8 Materiale përmbledhëse të Kolegjiumit  24 1 X 64 2460/1  

10 8/1 Plane dhe analiza pune me afate të gjata  3 1 X 64 2461/1  

11 9 Plane, raporte dhe analiza pune të përfaqësië në Moskë   33 1 D 64 2462/1  

12 10 Idem në Sofje  43 1 D 64 2463/1 
2464/1 

Fl. 13 – 
18. K 

13 11 Idem në Pragë  26 1 D 65 2465/1  

14 12 Idem në Berlin  40 1 D 65 2466/1 
2467/1 

 

15 13 Idem në Budapest  33 1 D 65 2468/1 
2469/1 

 

16 14 Idem në Paris  9 1 D 65 2470/1  

17 15 Idem në Romë 35 1 D 65 2471/1  

18 16 Idem në Varshavë  9 1 D 65 2472/1  

19 17 Idem në Bukuresht  17 1 D 65 2473/1  

20 18 Idem në Gjenevë  2 1 D 65 2474/1  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

21 19 Informacione të Degës së II-të politike  20 1 X 65 2475/1  

22 20 Qarkore dhe udhëzime përfaqësive lidhur me çështje të 
BTSH-së 

24 1 X 65 2476/1  

23 21 Qarkore dhe udhëzime dërguar përfaqësive lidhur me 
shkëmbimin e përvojës  

10 1 D 65 2477/1  

24 22 Qarkore dhe udhëzime dërguar përfaqësive lidhur me 
studentë e kursantët 

16 1 D 65 2478/1  

25 23 Qarkore dhe udhëzime dërguar përfaqësive lidhur me 
shtypin 

11 1 D 65 2479/1  

26 24 Qarkore dhe udhëzime dërguar përfaqësive lidhur me 
sektorin financiar  

87 1 D 65 2480/1 
2481/1 

 

27 25 Qarkore dhe udhëzime administrative. Njoftime 
përfaqësive mbi ngjarrjet kryesore të vendit. Njoftime 
përfaqësive mbi çështje të marrëdhënieve me vendet e 
tjera   

72 1 D 65 2482/1 
2483/1 

 

28 26 Korespondencë e K.Q. të PPSH-së  34 1 D 65 2484/1 
2485/1 

 

29 27 Udhëzime të Presidiumit të Kuvendit Popullor për 
zbatim  

9 1 X 65 2486/1  

30 28 Korespondencë me Kryeministrinë lidhur me trajtimin 
e ekspertëve të huaj  

19 1 D 65 2487/1  

31 29 Korespondencë me Kryeministrinë mbi problemet që 
paraqiten për aprovim, kursanët që do të dërgohen 
jashtë vendit, etj. Urdhër I Kryeministrisë për 
dorëzimin e veturave në rast mobilizimi. Urdhëresë e 
qeverisë për shpërblimet e udhëtimeve etj. 

27 1 D 65 2488/1  

32 30 Komisioni I Kontrollit të Shtetit njofton për gabimet e 
bëra në importimet e mallrave  

7 1 D 65 2489/1  

33 31 Korespondencë me Ministrinë e Tregtisë mbi 
delegacionet tregtare, rregullat doganore për 
dipllomatët etj  

14 1 D 65 2490/1  

34 32 Korespondencnë me MPB-me për çështje të sigurmit 
dhe ruajtes së sekretit  

26 1 D 65 2491/1  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

35 33 Korespondencnë me Ministrinë e Financave për 
tatimet, pagesën e pushimit të studentëve dhe çështje 
të tjera financiare   

8 1 D 65 2492/1  

36 34 Korespondencnë me Ministrinë e Arsimit dhe të 
Kulturës mbi taksat e vizave të studentëve dhe mbi 
stimulacionet e tyre. Korespondencnë me Komitetin 
Ekzekutiv të Tiranës mbi personelin që punon në 

përfaqësitë e huaja   

9 1 D 65 2493/1  

37 34/1 Korespondencë me Konistudion dhe përfaqësitë lidhur 
me blerjen e filmave jashtë shtetit  

7 1 D 65 2494/1  

38 35 Radiograme të shkëmbyera me përfaqësinë tonë në 
Moskë për shkëmbimin e mesazheve midis 
ushëheqësve të Partisë dhe të Shtetit  

34 1 D 65 2495/1  

39 36 Korespondencë me përfaqësitë në Romë, Sofje, 
Varshavë, Gjenevë, Moskë e Berlin për nevojat e 
kuadrit, normalizimin e korespondencës etj  

34 1 D 65 2496/1  

40 37 Raport mbi disa çështje aktuale në marrëdhëniet me 
Italinë, Francën, Greqinë e Jugosllavisë  

21 1 X 65 2497/1  

41 38 Promemorie mbi kontratat kulturore të përfunduara 
me vendet e demokracive popullore  

5 1 D 65 2498/1  

42 38/1 Proçes – verbale të dorëzimit të punës në ministri e 
përfaqësi si dhe agjesimin e dokumentave   

49 1 D 65 2499/1  

43 38/2 Proçes – verbale dorëzimi pune në përfaqësitë e Romës, 
Pragës, Varshavës, Budapestit e Sofjes  

130 1 D 65 2500/1 
- 

2503/1 

 

44 39 Letër drejtuar sh.Enver Hoxha nga senatori Italian 
Terraçini. Letër nga avokati Italian F.Bughati për MPJ-

me të RPSH sh.Behar Shtylla. Mbi disa letra nga 
organizata koreane  

5 1 X 65 2504/1  

45 40 Një qytetar Indian kërkon me një letër që të emërohet 
Konsull Nderi I RPSH-së në Kalkuta  

4 1 X 65 2505/1  

Drejtoria e I-rë 

46 41 BRSS : Mbi ngritjen e përfaqësive në rang ambasadash  1 2 D 65 2506/1  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

47 42 Raporte mbi takimet me personalitete të vendit dhe me  
dipllomatë dërguar nga përfaqësia e jonë në Moskë. 
Relacion mbi takimin me ambasadorin e BRSS-së në 
Bukuresht  

15 1 D 65 2507/1  

48 43 Të dhëna mbi delegacionet e shkëmbyera me BRSS-në 44 2 D 65 2508/1  

49 44 Propozim dërguar qeverisë së BRSS-s për nënshkrim 
marrëveshjesh. Notë dërguar qeverisë së BRSS-së për 

kërkesë këshilltarësh. Të dhëna nga përfaqësia e jonë 
në Moskë me rastin e vdekjen së J.V.Stalinit  

80 2 D 65 2509/1 
2510/1 

 

50 45 Ambasada BRSS-së në Budapest interesohet mbi 
marrëdhëniet e vendit tonë me Hungarinë  

3 2 D 65 2511/1  

51 46 Shtypi dhe opinioni sovjetik mbi vendin tonë  16 2 D 65 2512/1  

52 47 Mbi pritjen me rastin e 29 Nëntorit në Moskë   26 2 D 65 2513/1  

53 48 Mbi dy shtetas sovjetik të mbetur në Shqipëri  2 2 D 65 2514/1  

54 49 Dokumenta mbi dekorimin e shtetasve sovjetikë  26 2 D 65 2515/1  

55 50 Dokumenta mbi marrëdhëniet tregtare me BRSS-së 
dhe zbatimin e marrëveshjes tregtare  

23 2 D 65 2516/1  

56 51 Çështje të BTSH-së me BRSS-në 110 2 D 65 2517/1 
2518/1 
2519/1 

 

57 52 Mbi detyrimet e vendit tona ndaj BRSS-së për 
specialistët dhe studentët ushtarkë e civilë  

60 2 D 65 2520/1  

58 53 Të dhëna mbi kërkesa drejtuar BRSS-së për ndihma në 
furnizime ushtarake dhe për aeroport 

3 2 D 65 2521/1  

59 54 Përpjekje për porosi monumenteshnë dhe blerje 
filmash në BRSS 

16 2 D 65 2522/1  

60 55 Dokumenta mbi çështje ekonomike lidhur me blerjen e 

mallrave për industrinë e konsumit  

28 2 D 65 2523/1  

61 56 Mbi marrëdhëniet me BRSS-në për kreditë dhe 
industitë e reja  

38 2 D 65 2524/1  

62 57 Znj. Kozmodi Janskaja shkruan urime për rininë tonë  4 2 X 65 2525/1  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

63 58 Bashkëpunimi me BRSS-në për realizimin me ngjyra të 
filmit artistik “ Skënderbeu “ si dhe të filmit “Shqipëria 
“  

30 2 D 65 2526/1  

64 59 Bashkëpunimi me BRSS-në në fushën e radios dhe të 
agjensive telegrafike  

24 2 D 65 2527/1  

65 60 Bashkëpunimi për botim fjalori, shkëmbim librash 
midis institucioneve shkencore. Mbi disa dokumenta 

për vendin tonë në arkivat e BRSS-së   

37 2 D 65 2528/1  

66 61 Shkëmbime me BRSS-në në fushën e sportit  14 2 D 65 2529/1  

67 62 Propozimi I palës sonë që në BRSS të vihet në skenë 
një pjesë shqipëtare . Mbi ftesat sovjetike për të marrë 
pjesë në aktivitete muzikore  

6 2 D 65 2530/1  

68 63 Mbi ekspozitën “ Shqipëria e Re në rrugën e socializmit 
“ e hapur në BRSS. Mbi ekspozitën kushtuar 10 
vjetorit të Ushtrisë Popullore  

33 2 D 65 2531/1  

69 64 Dokumenta mbi marrëveshjet e nënshkruara midis 
vendit tonë dhe BRSS-së  

50 2 D 65 2532/1  

70 65 Çekosllovaki : Shkëmbime delegacionesh me 
Çekosllovakinë 

41 2 D 65 2533/1  

71 66 Pala çekosllovake interesohet për regjimin e juridik të 
ujrave teritoriale të vendit tonë   

15 2 D 65 2534/1  

72 67 Shtypi dhe opinion çekosllovak për vendin tonë  21 2 D 65 2535/1  

73 68 Mbi festimet me rastin e 29 Nëntorit në Pragë  12 2 D 65 2536/1  

74 69 Marrëdhëniet ekonomike me Çekosllovakinë, çështje 
lidhur me marrëveshjet tergtare si dhe çështje tregtare 
konkrete  

75 2 D 65 2537/1 
2538/1 

 

75 70 Mbi bashkëpunimin teniko – shkencor me 
Çekosllovakinë  

45 2 D 65 2539/1  

76 71 Çështje të kredive dhënë nga pala çekosllovake dhe të 
veprave e të mallrave që mbulohen nga këto kredi  

44 2 D 65 2540/1  

77 72 Mbi industritë e reja që ngrihen nga kredi e dhëna nga 
pala çekosllovake  

61 2 D 65 2541/1 
2542/1 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

78 73 Mbi ftesën dhe pjesëmarrjen e vendit tonë në një 
ekspozitë filanteliale në Çekoslloavaki  

7 2 D 65 2543/1  

79 74 Dokumenta mbi konvetën dhe planin kulturor me 
Çekosllovakinë dhe zbatimin e tij  

48 2 D 65 2544/1  

80 74/1 Dokumenta mbi veprimtarinë në drejtim të vendit tonë 
të shkrimtarëve, gazetarëve, publicistëve, regjizorëve e 
piktorëve çekosllovakë 

8 2 D 65 2545/1  

81 75 Ftesë e plaës tonë për një grup çekosllovak. Ftesë 
çekosllovake për festivalin e muzikës në Pragë  

12 2 D 65 2546/1  

82 76 Ftesë çekosllovake për aktivitete shkencore 6 2 D 65 2547/1  

83 77 Shkëmbime me Çekosllovakinë në fushën e letërsisë 
dhe të sportit  

3 2 D 65 2548/1  

84 78 Dokumenta mbi marrëveshjet e nënshkruar me 
Çekosllovakinë 

32 2 D 65 2549/1  

85 79 Hungaria : Kërkesë për informacion nga përfaqësia e 
jonë në Pragë mbi një takim të titullarit të saj me 
kryetarin e qeverisë  

1 3 D 65 2550/1  

86 80 Shkëmbime delegacionesh me Hungarinë  18 3 D 65 2551/1  

87 81 Çështje karakteristike dhe të incidenteve në 
marrëdhëniet me Hungarinë  

18 3 D 65 2552/1  

88 82 Të dhëna kryesore mbi sa shkruan shtypi hungarez për 
vendin tonë  

2 3 D 65 2553/1  

89 83 Mbi festimet me rastin e 29 Nëntorit në Budapest  10 3 D 66 2554/1  

90 84 Mbi marrëdhëniet ekonomike me Hungarinë. Çështje 
tregtaredhe të industrive të reja  

79 3 D 66 2555/1 
2556/1 

 

91 85 Çështje ekonomike konkrete, furnizim gruri, blerje 
materiale kinematografik, furnizime ushtarake  

27 3 D 66 2557/1  

92 86 Mbi BTSH-në me Hungarinë 21 3 D 66 2558/1  

93 87 Konventa dhe plani kulturor me Hungarinë dhe zbatimi 
I tyre  

32 3 D 66 2559/1  

94 88 Të dhëna mbi veprimtarinë e shkrimtarëve dhe 
artistëve hungarez për vendin tonë  

8 3 D 66 2560/1  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

95 89 Bashkëpunimi midis institucioneve shkencore  4 3 X 66 2561/1  

96 90 Ftesa reciproke për shkëmbime në fushat e shkencës, 
sportit dhe shoqërore  

25 3 D 66 2562/1  

97 91 Mbi marrëveshjet e nënshkruara me Hungarinë  8 3 D 66 2563/1  

98 92 RD Gjermane : Misioni I jonë dipllomatik në Berlin 
shëndrohet në legatë 

15 3 D 66 2564/1  

99 93 Takime të ministrit tonë fuqiplotë në Berlin me 

udhëheqës të RDGJ-së  

3 3 D 66 2565/1  

100 94 Ftesa dërguar palës gjermane për të drëguar 
shkrimtarë e gazetarë në vendin tonë  

4 3 D 66 2566/1  

101 95 Informacione mbi takime me përfaqësuesin e RDGJ-së 
për probleme në marrëdhëniet midis dy vendeve  

2 3 X 66 2567/1  

102 96 Shtypi dhe radio e RDGJ-së mbi vendin tonë  3 3 D 66 2568/1  

103 97 Festime me rastin e 29 Nëntorit në RDGJ 13 3 D 66 2569/1  

104 98 Interesim I palës tonë për kriminelët e luftës që  
ndodhen në RFGJ. Interesim I palës gjermane për tre 
robër lufte që kanë mbetur në vendin tonë  

4 3 D 66 2570/1  

105 99 Mbi marrëdhëniet ekonomike me RDGJ-në. Tregtia dhe 
informacione mbi realizimin e saj. Marrëdhëniet 
përkatëse etj  

89 3 D 66 2571/1 
2572/1 

 

106 100 Mbi marrëdhëniet ekonomike me RDGJ-në. Mbi çështje 
konkrete si blerje filmash, kataloge për prodhimin e 
artikujve sportiv etj 

20 3 D 66 2573/1  

107 101 Dokumenta mbi BTSH-në me RDGJ-në  71 3 D 66 2574/1 
2575/1 

 

108 102 Mbi furnizime për ushtrinë nga RDGJdhe mbi një 
marrëveshje të veçantë për këtë qëllim  

15 3 D 66 2576/1  

109 103 Mbi industritë e reja që krijohen në kuadër të kredive 
nga RDGJ  

65 3 D 66 2577/1 
2578/1 

 

110 104 Ftesa nga RDGJ për të marrë pjesë në panairin e 
Laipcigut 

20 3 D 66 2579/1  

111 105 Konventa kulturore me RDGJ-në dhe zbatimi I saj  20 3 D 66 2580/1  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

112 106 Bashkëpunimi në fushat e shkencës dhe të radios 13 3 D 66 2581/1  

113 107 Ftesa reciproke për shkëmbime në fushat shkencore, 
artistike e sportive  

27 3 D 66 2582/1  

114 108 Mbi disa marrëveshje me RDGJ-në, BTSH-ja dhe heqja 
e taksave për vizat  

17 3 D 66 2583/1  

115 109 RP e Kinës : Mbi një shkrimtar kinez të ftuar me 
rastin e 10 Korrikut  

3 3 D 66 2584/1  

116 110 Mbi shkëmbimin e delegacioneve kulturore dhe 
ekspozitash me RP të Kinës  

24 3 D 66 2585/1  

117 111 RDP e Koresë : sh.Enver Hoxha I dërgohen disa 
dhurata nga marshalli Ki Mir Sen  

4 3 D 66 2586/1  

118 112 Mbi dekorimin e disa qytetarëve shqipëtar si aktivistë 
të dalluar në mbledhjen e ndihmave për Korenë  

5 3 D 66 2587/1  

119 113 Ndihmat tona për popullin Korean   23 3 D 66 2588/1  

120 114 Përpjekje për ardhjen e një asambli Korean në vendin 
tonë  

22 3 D 66 2589/1  

121 115 Mongolia : Mbi një fotoekspozitë mongole. Dërgohet 
nga Moska një artikull nga Mongolia  

13 3 D 66 2590/1  

122 116 Pakistani : Shënja afrimit të palës tonë sipas një 
qëndrimi në OKB. Mbi një gazertar pakistanez që 
përpiqet të afrohet  

2 3 D 66 2591/1  

123 117 Polonia : Opinione të marshallit Rokovski 3 3 D 66 2592/1  

124 118 Shkëmbime delegacionesh me Poloninë 2 3 D 66 2593/1  

125 119 Legata polake kërkon të dhëna mbi nivelin e pagave tek 
ne  

1 3 X 66 2594/1  

126 120 Shtypi polak mbi vendin tonë  2 3 D 66 2595/1  

127 121 Mbi pritjen e dhënë në Varshavë me rastin e 29 

Nëntorit  

13 3 D 66 2596/1  

128 122 Mbi marrëdhëniet ekonomike me Poloninë,tregtia, 
makineritë dhe çështje konkrete  

76 3 D 66 2597/1 
2598/1 

 

129 123 Mbi BTSH-në me Poloninë  15 3 D 66 2599/1  

130 124 Palës polake I kërkohet furnizim me disa materiale 
ushtarake me kredi  

10 3 D 66 2600/1  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

131 125 Konventa e plani kulturor me Poloninë dhe zbatimi I 
tyre  

33 3 D 66 2601/1  

132 126 Radio polake kërkon ndihmën tonë lidhur me dëgjimin 
e emisioneve të saj në gjuhën jugosllave  

5 3 D 66 2602/1  

133 127 Ftesa nga pala polake për të marrë pjesë në aktivitete 
shkencore  

23 3 D 66 2603/1  

134 128 Shkëmbime në fushat e artit dhe të kulturës  7 3 D 66 2604/1  

135 129 Shkëmbime në fushën e sportit me Poloninë  26 3 D 66 2605/1  

136 130 Mbi marrëveshjet e përfunduara me Poloninë  34 3 D 66 2606/1  

137 131 RD e Vietnamit : Ambasadës në Moskë I kërkohen të 
dhëna si I mbajnë lidhjet me vietnamezët vendet e 
demokracive popullore 

1 3 D 66 2607/1  

138 132 Zelanda e Re : Një firmë nga Zelanda e Re kërkon 
informacione mbi mundësinë e blerjes ose të marrjes 
me qira të filmave  

1 3 D 66 2608/1  

Drejtoria e II-të 

139 133 Angli : Njoftim I legatës sonë në Romë mbi mundësinë 
që anglezët të kërkojnë vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendve  

2 3 D 66 2609/1  

140 134 Arabia Saudite : Legata në Romë autorizohet që të 
veprojë si edhe vendet e tjera me rastin e vdekjes së 
Mbretit të Arabisë Saudite  

2 4 D 66 2610/1  

141 135 Argjentinë : Mbi gjëndjen në P.K e Argjentinës.P.K e 
Argjentinës I dërgon një libër sh.Enver Hoxha   

4 4 D 66 2611/1  

142 136 Ftesë për të marrë pjesë në Kongresin e 14-të 
Ndërkombëtar të Mjeksisë e të Farmacive Ushtarake   

2 4 X 66 2612/1  

143 137 Austri : Përfaqësuesi politik I qeverisë së Austrisë në 

Moskë kërkon të dhëna mbi vendin tonë  

2 4 X 66 2613/1  

144 138 Belgjikë : Sondazhe të një dipllomati belg mbi 
mundësinë e vendosjes së marrdhënieve dipllomatike 
midis dy vendeve  

1 4 X 66 2614/1  

145 139 Orientieme përfaqëusesit tonë në Budapest mbi dy veta 
të dërguar nga pala belge  

5 4 D 66 2615/1  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

146 140 Egjipt : Mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 
midis dy vendeve  

51 4 D 66 2616/1  

147 141 Franca : Mbi marrëdhëniet me Francën, ndjekjet, 
incidentet me korierët, kufizime qarkullimi etj   

65 4 D 66 2617/1 
2618/1 

 

148 142 Shtypi francez mbi vendin tonë  12 4 D 66 2619/1  

149 143 Mbi aktivitetin e përfaqësisë sonë në Paris me rastin e 
29 Nëntorit  

25 4 D 66 2620/1  

150 143/
1 

Mbi incidentin me dy shtetas francez, Odette Lezo dhe 
Elena Beça ndaj vendit tonë    

2 4 D 66 2621/1  

151 144 Shoqëri franceze ish koncensionare e shitjes në Francë 
të botimit të Selenicës, interesohet për të rivendosur 
lidhjet tregtare  

3 4 D 66 2623/1  

152 145 Mbi shoqatën e miqësisë Francë – Shqipëri dhe mbi 
miqtë e Shqipërisë në Francë e veprimtaria e tyre  

57 4 D 66 2624/1  

153 146 Mbi proçësin gjyqësor kundër R.De Zhuvenelle për 
librin e tij, internimin e tradhëtarëve me të cilin 
demaskohen edhe armiqtë e vendin tonë  

106 4 D 66 2625/1 
2625/1 
2626/1 

 

154 147 Idem  81 4 D 66 2627/1 
2628/1 

 

155 148 Idem  167 4 D 66 2629/1 
- 

2633/1 

 

156 149 RF Gjermane : Shtypi I RFGJ-së shkruan mbi 
arratisjen e një ish robi gjerman nga Shqipëria  

1 4 D 66 2634/1  

157 150 Një shkrimtar nga RFGJ-ja kërkon ndihmë lidhur me 
futjen e një kënge popullore shqipëtare në librin me 
këngë popullore europiane 

10 4 D 66 2635/1  

158 151 Izraeli : Orientimi I përfaqësisë sonë në Romë mbi 
qëndrimin që duhet mbajtur ndaj Izraelit   

3 4 D 66 2636/1  

159 152 Kolumbi : Mbi ftesën eventuale të një delegacioni të 
rinisë kolumbiane për të vizituar vendin tonë  

2 4 D 66 2637/1  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 
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Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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160 153 Libani : Orientimi I përfaqësisë sonë në Romë mbi 
qëndrimin që duhet mbajtur ndaj përfaqësuesit të 
Libanin 

1 4 D 66 2638/1  

161 154 SHBA : Adnimistrata e postave të SHBA-s njofton 
ndalimin e dorëzimit të disa materialeve tona 
propogandistike  

7 4 X 66 2639/1  

162 155 Shtypi amerikan për vendin tonë  37 4 D 66 2640/1  

163 156 Zvicra : Opinione të një dipllomati zvicerian mbi 
vendin tonë  

1 4 D 66 2641/1  

164 156/
1 

Nota të ambasadës së Zvicrës në Budapest  16 4 D 66 2642/1  

Drejtoria e III-të 

165 157 OKB : Çështja e pranimit të Shqipërisë në OKB 16 4 X 66 2643/1  

166 158 Korespondencë me Sekretariatin e OKB-së dhe me 
organizatat e specializuara në mbledhjet e tyre etj  

121 4 D 66 2644/1  

167 158/
1 

Korespondencë me OKB-në  109 4 X 66 2645/1  

168 159 Njoftin nga OKB-së për aderimin në Konventën 
Ndërkombëtare  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr 
nga 
P.Vito 

169 159/
1 

PNUD-i 2 4 X 66 2646/1  

170 160 Materiale ndihmëse për demaskimin në OKB të 
veprimtarisë armiqësore kundër vendit tonë  

27 4 X 66 2647/1  

171 161 Komisioni Ekonomik për Europës  127 5 D 66 2648/1  

172 161/
1 

Idem  193 5 D 66 2649/1  

173 161/
2 

Idem  132 5 D 66 2650/1 
- 

2653/1 

 

174 163 Konventa e Bashkimit Postar të përbotshëm dhe 
ratifikimi I saj  

145 5 D 67 2654/1 
- 

2658/1 

 



Nr. Nr. 
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Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

175 164 Dokumenta të UIT-së dhe DIR-së 61 5 D 67 2659/1 
2660/1 
2661/1 

 

176 165 Organizata Botërore e Shëndetësisë  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr 
nga 
P.Vito 

177 166 Dokumenta mbi UNESCO-n 165 5 D 67 2662/1  

178 167 Dokumenta mbi Komisionin e Stupefianteve  124 5 D 67 2663/1 
2664/1 
2665/1 

 

179 168 Zyra Ndërkombëtare e Epizootisë. Konferenca 
Ndërkombëtare e Shoqërisë  

18 5 D 67 2666/1  

180 169 Dokumenta mbi KNER-in 34 5 D 67 2667/1  

181 170 Organizata ndërkombëtare e hekurudhave të vendeve 
socialiste  

31 5 D 67 2668/1  

182 171 Mbi konferencën gjeodezisë të vendeve socialiste  3 5 X 67 2669/1  

183 172 Federata Sindikale Botërore  3 5 D 67 2670/1  

184 173 Federata Ndërkombëtare e Grave  14 5 D 67 2671/1  

185 174 Oraganizata Ndërkombëtare e Rinisë dhe Studentëve  29 5 D 67 2672/1  

186 175 Këshilli Botëror I Paqes 35 5 D 67 2673/1  

187 176 Organizata Ndërkombëtare e Juristëve. Organizata 
Ndërkombëtare e Gazetarëve  

4 5 D 67 2674/1  

188 177 Komisioni Ndërkombëtari Industrisë Bujqësore  41 5 D 67 2675/1  

189 178 Kryqi I Kuq dhe marrëdhëniet ndërkomëbtare të tij 40 5 D 67 2676/1  

190 179 Federate Botërore e Rezistentëve 59 5 D 67 2677/1 
2678/1 

 

191 180 Federata Botërore e Shoqatave për Kombet e 

Bashkuara 

4 5 X 67 2679/1  

192 181 Byroja Ndërkombëtare e Punës ( BIT ). Organizata 
Ndërkombëtare e Peshave e Matjeve. Instituti 
Ndërkombëtar I Shkencave Administrative 

129 5 D 67 2680/1  
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Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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193 182 Federata Botërore e Punonjësve të Shkëncës. Bashkimi 
Ndërkombëtar I Arkitektëve. Shoqata Ndërkombëtare e 
Poezisë. Komiteti Ndërkombëtar për Unitetin dhe 
Universalitetin e Kulturës    

10 5 D 67 2681/1  

194 183 Kryetari I Komisionit për të burgosurit e luftës lidhur 
me proçedurën e punës së komisionit  

2 5 X 67 2682/1  

Drejtoria e IV-të 

195 184 Bullgari : Shkëmbime delegacionesh me Bullgarinë  23 6 D 67 2683/1  

196 185 Mbi marrëdhëniet me Bullgarinë dhe incidenti me dy 
panjohur në Legatën tonë në Sofje  

10 6 D 67 2684/1  

197 186 Shtypi dhe opinion bullgar për vendin tonë  11 6 D 67 2685/1  

198 187 Mbi pritjen në sofje më rastin e 29 Nëntorit. Mbi 
darkën e dhënë në Sofje për përjetorin e nënshkrimit të 
Traktatit të Varshavës  

26 6 D 67 2686/1  

199 188 Mbi tajtimin e shtetasve shqipëtarë që jetojnë në 
Bullgari  

2 6 D 67 2687/1  

200 189 Mbi dekorimin e një specialist bullgar  2 6 D 67 2688/1  

201 190 Mbi marrëdhëniet tregtare me Bullgarinë 31 6 D 67 2689/1  

202 191 Mbi marrdhëniet me Bullgarinë në fushën e BTSH-së 22 6 D 67 2690/1  

203 192 Mbi porosinë e prodhimit të pasaportave tona në 
Bullgari  

20 6 D 67 2691/1  

204 193 Mbi blerjen e fimave në Bullgari  8 6 D 67 2692/1  

205 194 Çështje të marrëveshjes së kredisë me Bullgarinë      2693/1  

206 195 Plani kulturor dhe zbatimi itij  45 6 D 67 2694/1  

207 196 Mbi gabimet që I kanë kaluar një shkrimtari bullgar në 
lidhje me vendin tonë në një libër të botuar prej tij për 
revizionistët dhe titistët  

2 6 D 67 2695/1  

208 197 Mbi marrëdhëniet midis Komiteteve Ekzekutive të 
Kryeqyteteve, radiove dhe në fushën e kulturës  

26 6 D 67 2696/1  

209 198 Ftesa bullgare për aktivitete shkencore 17 6 D 67 2697/1  

210 199 Mbi ftesën e palës sonë për të ardhur në Shqipëri një 
ansambël artistik bullgar  

6 6 D 67 2698/1  
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Nr. 
Kut. 
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211 200 Dokumenta mbi shkëmbimet artistike e sportive  7 6 D 67 2699/1  

212 201 Greqi : Deklarata të një udhëheqësi grek mbi 
Shqipërinë 

1 6 D 67 2700/1  

213 202 Deklarata të një udhëheqësi grek mbi Shqipërinë 1 6 D 67 2701/1  

214 203 Mbi telegramin e urimeve dërguar N.Zahardhisit nga 
K.Q I PPSH-së  

1 6 D 67 2702/1  

215 204 Të dhëna mbi marrëdhëniet të ndryshme me Greqinë, 

mbi bazta e SHBA-s në Greqi, propozimet tona për 
rindërtimin e piramidave kufitare dhe mbi një barkën 
tonë në Greqi  

39 6 D 67 2703/1  

216 204/
1 

Dokumenta ( Traktate, marrëveshje etj ) të 
nënshkruara midis dy vendeve para lufte  

199 6 X 67 2704/1 
- 

2707/1 

 

217 205 Provokacionet greke kundër vendit tonë dhe trajtmin e 
tyre në OKB 

86 6 D 67 2708/1 
2709/1 

 

218 206 Losta e provokacioneve ushtarake greke kundër kufirit 
shtetëror të RPSH-së  

224 6 X 67 2710/1 
- 

2714/1 

 

219 207 Provokacionet e kryera në kufirin e RPSH-së nga rojet 
greke të kufirit dhe nga forcat ajrore greke prej muajit 
Nëntor 1944 e deri në Nëntor 1953 

240 6 D 67 2715/1 
- 

2719/1 

 

220 208 Çështja e riatdhesimit të refugjatëve grekë dhe trajtimi 
I kësaj çështje në OKB 

20 6 D 67 2720/1  

221 209 Ndihmë e Kryqit të Kuq Shqipëtar dhënë atij grek me 
rastin e tërmetit dhe për të dëmtuarit e tij  

13 6 D 67 2721/1  

222 210 Një shoqëri tregtare greke propozon shkëmbin e 
mallrave midis dy vendeve  

5 6 D 67 2722/1  

223 211 Një kompozitor emigrant grek në Paris dorëzon një 
partiturë kënga “ Paqja “ në Legatën tonë  

3 6 D 67 2723/1  

224 212 Itali : Opinione mbi Shqipërinë të një Ministri Italian  2 6 D 67 2724/1  
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225 213 P.K Italiane kërkon një numër të “ Zërit të Popullit “ për 
ta përdorur si provë gjyqësore për të deleguarin e saj në 
Kongresin e II-të të PPSH-së.ftesa për pushime për 
U.Terracinin dhe për të tjerë personalitete të 
P.K.Italiane  

13 6 D 67 2725/1  

226 214 Ftesë nga Bashkimi I Grave Italiane për të dërguar 
delegacion në Kongresin e tyre  

2 7 D 67 2726/1  

227 215 Mbi marrëdhëiet me Italinë, çështjet në ndekje dhe 
informacion mbi to  

29 7 D 67 2727/1  

228 216 Të dhëna të ndryshme mbi marrëdhëniet me Italinë  78 7 D 67 2728/1 
2729/1 

 

229 217 Informacione nga takime të Ministri dhe të përfaqësisë 
Romë për probleme të marrdhënieve midis dy vendve   

29 7 D 67 2730/1  

230 218 Pala jonë ngarkon me përgjegjësi atë italine për 
veprimtarinë armiqësore të kriminelëve shqipëtar në 
Itali  

15 7 D 67 2731/1  

231 219 Komplikacione të çështjes së vizave në marrëdhëniet 
me Italinë  

8 7 D 67 2732/1  

232 220 Konsultime lidhur me zbatimin e vendimit të 
Organizatës  Botërore të Shëndetësisë për patentat që 
u lëshohen anijeve  

10 7 D 67 2733/1  

233 221 Provokacione italiane kundër vendin tonë dhe nota 
proteste që lidhen me to  

27 7 D 67 2734/1  

234 222 Mbi barkat e zëna dhe përpjekjet për shkëmbim e tyre  81 7 D 67 2735/1 
2736/1 
2737/1 

 

235 223 Shtypi dhe radio italiane mbi vendin tonë  12 7 D 67 2738/1  

236 224 Festimet me rastin e 29 Nëntorit në Romë  17 7 D 67 2739/1  

237 225 Dokumenta mbi ish partizanët të vrarë në Shqipëri  8 7 D 67 2740/1  

238 226 Marrëdhëniet tregtare me firma të ndryshme 
industriale e tregtare italiane  

50 7 D 67 2741/1 
2742/1 

 

239 227 Ftesa italiane për të marrë pjesë në panaire  8 7 D 68 2743/1  
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240 228 Bisedime për vendosjen e mjeteve të komunikacionit 
midis dy vendeve  

6 7 D 68 2744/1  

241 229 Shoqata e miqësisë Itali – Shqipëri dhe veprimtaria e 
saj  

122 7 D 68 2745/1 
2746/1 
2747/1 

 

242 230 Interesimi I gazetarëve italianë mbi të dhëna për vendin 
tonë  

6 7 D 68 2748/1  

243 231 Ftesë për të marrë pjesë në festivalin ndërkombëtar të 
filmit në Venecia  

8 7 D 68 2749/1  

244 232 Jugosllavi : Mbi rifillimin e marrëdhnieve dipllomatike 
me Jugosllavinë  

21 7 D 68 2750/1  

245 233 Mbi problemet e mbetura pezull në marrëdhëniet me 
Jugosllavinë gjatë periudhës 1948 - 1953 

36 7 X 68 2751/1  

246 234 Pala jugosllave propozon që bazë të reprocitetit të vihet 
në zbatim shërbimi I informacionit ndërkombëtar mbi 
vendimet e gjyqësorit të marra kundët shtetasve të 
huaj  

4 7 D 68 2752/1  

247 235 Mbi dorëzimin reciprokt të shtetasve 11 7 D 68 2753/1  

248 236 Korespondencë me përfaqësinë tonë në Budapest 
lidhur me notat e shkëmbyera me jugosllavët 

51 7 D 68 2754/1  

249 237 Rimorkatori shqipëtar Zaho Koka mbytet në brigjet 
jugosllave pranë Ulqinit  

13 7 D 68 2755/1  

250 238 Veprimet agresive të Jugosllavisë kundër RPSH-së dhe 
trajtimin i tyre me nota direkte në OKB 

258 7 D 68 2756/1 
- 

2760/1 

 

251 239 Lista e provokacioneve të forcave ushtarake të RF të 
Jugosllavisë kundër kufirit shtetëror të RPSH-së prej 
muajit Gusht 1948 e deri në Korrik 1953   

54 7 X 68 2761/1 
2762/1 

 

252 240 Materiale për eksperienc të dërguara nga përfaqësitë 
tonë në Sofje, Budapest e Bukuresht mbi mënyrën e 
zgjidhjes së konflikteve me Jugosllavinë  

71 7 D 68 2763/1 
2764/1 
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253 241 Projekt – marrëveshje mbi përcaktimin e  një vije 
kufitare midis RPSH-së dhe RPFJ-ve. 
Puna e Komisionit të përbashkët Shqiptaro – Jugosllav 
prej 17 Gushtit e deri në 01 Shtator të vitit 1953 

134 7 D 68 2765/1 
2766/1 
2767/1 

 

254 242 Puna e nënkomisionit të I-rë më 8 – 19 Shtator 1953 
për rindërtimin e piramidave. Mbi masat e marra për 
ndalimin ose zgjidhjen e incidenteve që mundët të 

ndodhin në vijën kufitare   

204 7 X 68 2768/1 
- 

2772/1 

 

255 243 Puna e nënkomisionit të II-të Shqiptaro – Jugosllav më 
08 – 19.09.1953. Shfrytëzimi I ujrave, rindërtimi I 
shenjave kufitare, mbi rregullimin  e disa çështjeve të 
kufirit shtetëror, mbi rindërtimin e disa piramidave 
kufitare të prishura e të shkatërruara 

154 8 X 68 2773/1 
- 

2776/1 

 

256 244 Dokumneta mbi mbledhjen e komisionit të përbashkët 
Shqiptaro – Jugosllav të mbajtur nga 19.09.1953  deri 
më 11.12.1953. Teksi I marrëveshjeve të arritura : Mbi 
rindërtimin e piramidave të prishura, mbi ndalimin ose 
zgjidhjen e incidenteve kufitare, mbi rregullat e 
shfrytëzimit të ujit në dy pikat e vjiës kufitare   

356 8 D 68 2777/1 
- 

2783/1 

 

257 245 Komisioni I rindërtimit të piramidave kufitare midis 
RPSH-së dhe RPFJ-ve  

39 8 X 68 2784/1  

258 246 Mbi rifillimin e shkëmbimit të postës me Jugosllavinë  1 8 D 68 2785/1  

259 247 Rumani : Lidhja e Shkrimtarve fton një shkrimtar 
rumun  

5 8 D 68 2786/1  

260 248 Mbi marrëdhëniet me Rumaninë. Takime në Ministri. 
Çështje e vonesës së vizave etj  

13 8 D 68 2787/1  

261 249 Mbi pritjen në Bukuresht me rastin e 29 Nëntorit  6 8 D 68 2788/1  

262 250 Mbi marrëdhëniet tregtare me Rumaninë  104 8 D 68 2789/1 
2790/1 

 

263 251 Mbi BTSH-në midis dy vendeve  31 8 D 68 2791/1  

264 252 Dokumenta lidhur me kreditë nga Rumania 7 8 D 68 2792/1  

264 253 Palës rumune I kërkohet të aprovojë tejkalimin e 
shpenzimeve jotregtare  

11 8 D 68 2793/1  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

265 254 Mbi konventën e planin kufitar dhe zbatimi i tyre  11 8 D 68 2794/1  

266 255 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve 
shkencore,kulturore e shoqërore  

17 8 D 68 2795/1  

267 256 Mbi shkëmbimet artistike e sportive me Rumaninë  11 8 D 68 2796/1  

268 257 Mbi marrëveshjet e nënshkruara me Rumaninë  11 8 D 68 2797/1  

269 258 Turqia : Nëpërmjet përfaqësuesit hungarez në Ankara, 
Turqia kërkon të gjëndër rruga për riatdhesimin e disa 

shtetasve shqipëtra që ndodhen në  Turqi   

2 8 D 68 2798/1  

270 259 Sh.Enver Hoxha I njofton redaksisë “ Për një paqe të 
qëndrushme, për një demokraci popullore” planin e një 
sër artikujsh që do të shkruhen nga personalitete të 
vendit tonë dhe që do të botohen në këtë revistë  

2 8 D 68 2799/1  

Probleme të Rëndësishme 

271 260 Dokumenta mbi gjëndjen në Ballkan  13 8 D 68 2800/1  

272 261 Kolonia shqipërtare në Argjentinë dhe veprimtaria e saj  79 8 D 68 2801/1 
2802/1 

 

273 262 Idem në Australi  18 8 D 68 2803/1  

274 263 Idem në Francë  3 8 D 68 2804/1  

275 264 Idem në Rumani 4 8 D 68 2805/1  

276 265 Idem në SHBA  14 8 D 68 2806/1  

277 266 Të dhëna mbi emigracioni reaksionar  36 8 D 68 2807/1  

278 266/
1 

Mbi kriminelin e luftës Engjëll Selenica  3 8 D 68 2808/1  

279 266/
2 

Kërkesë për vizë hyrje në Shqipëri të papranuara nga 
emigracioni reaksionar në Bullgari  

8 8 D 68 2809/1  

280 267 Mbi arbëreshët e Italisë  27 8 D 68 2810/1  

281 268 Dokumenta mbi IARA-n 45 8 D 68 2811/1  

282 269 Veprimtaria e Vatikanit kundër vendit tonë    2 8 D 68 2812/1  

Dega e Shtypit 

283 270 Udhëzime dhe relacione lidhur me propogandën e 
kundërpropogandën  

47 8 D 68 2813/1 
2814/1 

 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

284 271 Raporte të përfaqësisë Moskë për punën me shtypin 
dhe ushëzime të MPJ-së 

22 8 D 68 2815/1  

285 272 Idem në Sofje  27 8 D 68 2816/1  

286 273 Idem në Pragë  8 8 D 68 2817/1  

287 274 Idem në Berlin  22 8 D 68 2818/1  

288 275 Idem në Budapest  25 8 D 68 2819/1  

289 276 Idem në Varshavë  17 8 D 68 2820/1  

290 277 Idem në Paris  20 8 D 69 2821/1  

291 278 Idem në Romë  50 8 D 69 2822/1 
2823/1 

 

292 279 Idem në Bukuresht  31 8 D 69 2824/1  

293 280 Korespondencë me KQ të PPSH-së dhënë institucioneve 
të tjera e përfaqësive mbi sa ka shkruar shtypi I huaj 
për Shqipërinë   

100 8 D 69 2825/1  

294 281 Shtypi sovjetik mbi vendin tonë. Enciklopedia e madhe 
sovjetike mbi vendin tonë. Libra mbi RPSH-së botuar 
në BRSS 

24 8 D 69 2826/1  

295 282 Shtypi hungarez mbi vendin tonë  13 8 D 69 2827/1  

296 283 Idem në Francë 49 8 D 69 2828/1 
2829/1 

 

297 284 Idem në Itali  47 8 D 69 2830/1 
2831/1 

 

298 285 Mbi sa shkruan shtypi polak për vendin tonë  12 8 D 69 2832/1  

299 286 Shtypi rumun mbi vendin tonë  19 8 D 69 2833/1  

300 287 Idem në Bullgari  26 8 D 69 2834/1  

301 288 Idem në RDGJ  21 8 D 69 2835/1  

302 289 Emisionet e radios reaksionare mbi vendin tonë  139 9 X 69 2836/1 
- 

2840/1 

 

303 290 Shtypi reaksionar mbi vendin tonë  48 9 X 69 2841/1  

304 291 Shtypi I kriminelëve të arratisur kundër vendin tonë  9 9 X 69 2842/1  

305 292 Shtypi I kolonive shqipëtare mbi vendintonë  6 9 X 69 2843/1  
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306 293 Mbi punën propogandistike në drejtim të kolonive  61 9 D 69 2844/1  

307 294 Informacion I KQ të PPSH-së mbi sa shkruan shtypi I 
jonë për vendet e demokracive popullore  

7 9 X 69 2845/1  

308 295 Buletine mujore të MPJ-së ( Janar – Dhjetor 1953 )  80 9 D 69 2846/1 
2847/1 

 

Dega e Protokollit 

309 296 Telegrame të shkëmbyera midis udhëheqësve me rastin 

e festave, vitit të ri, vdekjeve etj 

22 9 X 69 2848/1  

310 297 Idem me Çekosllovakinë  43 9 X 69 2849/1  

311 298 Telegrame e mesazhe të shkëmbyera me palën 
gjermane midis udhëheqësve etj, me rastin e festave 
kombëtare etj  

57 9 X 69 2850/1  

312 299 Idem me Hungarinë  23 9 X 69 2851/1  

313 300 Idem me RP të Kinës  20 9 X 69 2852/1  

314 301 Idem me RDP të Koresë  37 9 X  69 2853/1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

315 302 Idem me Mongolinë  18 9 X 69 2854/1  

316 303 Idem me Poloninë  34 9 X 69 2855/1  

317 304 Telegrame të shkëmbyera midis udhëheqësve 
vietnamezë me rastin e festave kombëtare etj 

6 9 D 69 2856/1  

318 305 Mesazh përshëndetje I PK të Algjerisë për K.Q të PPSH-
së me rastin e festës së çlirimit  

1 9 D 69 2857/1  

319 306 Shkëmbim telegramesh me palën franceze me rastin e 
festave  

7 9 X 69 2858/1  

320 307 Telegram urimi për vitin e ri drejtuar Kryetarit të 
Presidiumit të Kuvendit Popullor nga Presidenti I 
Republikës Spanjolle ( Në mërgim )    

2 9 X 69 2859/1  

321 308 Telegrame e mesazhe shkëmbyer me palën bullgare 

midis udhëheqësve dhe personaliteteve me rastin e 
festave etj  

53 9 D 69 2860/1  

322 309 Urim nga Legata Italiane për festën e çlirimit. Urime 
dërguar U.Toliatit me rastin e 60 vjetorit të tij   

4 9 D 69 2861/1  

323 310 Legata Jugosllave në  Budapest njofton ndryshimet e 
bëra në organizimin shtetëror të Jugosllavisë 

2 9 X 69 2862/1  
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324 311 Telegrame e mesazhe shkëmbyer me palën rumune 
midis udhëheqësve dhe personaliteteve të larata me 
rastin e festave etj 

40 9 X 69 2863/1  

325 312 BRSS : Mbi ngritjen e përfaqësive në rang ambasadas. 
Paraqitja e kredencialeve në Tiranë e në Moskë    

27 9 D 69 2864/1  

326 313 Bullgari : Mbi paraqitja e kredencialeve të ministrave 

fuqiplotë në Tiranë e në Sofje 

27 9 D 69 2865/1  

327 314 Çekosllovaki : Mbi paraqitja e kredencialeve të 
ministrave fuqiplotë në Tiranë e në Pragë 

48 9 D 69 2866/1  

328 315 Franca : Mbi paraqitja e kredencialeve të ministrave 
fuqiplotë në Tiranë e në Paris  

25 9 D 69 2867/1  

329 316 RD Gjermane : Mbi ngritjen e misioneve në rang 
legatash. Mbi paraqitja e kredencialeve nga të dy palët  

24 9 D 69 2868/1  

330 317 Hungari : Mbi paraqitja e kredencialeve të ministrave 
fuqiplotë në Tiranë e në Budapest  

47 9 D 69 2869/1  

331 318 Italia : Kërkesë për agrement për ministër tonë 
fuqiplotë në Romë dhe kërkesa e qeverisë italiane për 
rishikimin e kandidaturës. Paraqitja e kredencialeve të 
ministrit Italian në Tiranë  

23 9 D 69 2870/1  

332 319 Pala polake shpreh dëshirën për të patur në Tiranë 
ministër fuqiplotë  

3 9 D 69 2871/1  

333 320 Paraqitja e kredencialeve nga ministrat fuqiplotë 
respektiv në Tiranë e në Bukuresht  

28 9 D 69 2872/1  

334 320/
1 

Lista e misioneve të huaj në Shqipëri pas çlirimit  9 9 D 69 2873/1  

335 321 Rregullore mbi funksionimin e Protokollit  5 9 X 69 2874/1  

336 321/
1 

Materiale protokollare me raste vdekjesh ( Vdekja e 
Gotvaldit )  

1 9 X 69 2875/1  

Dega Konsullore 

337 322 Mbi regjistrimin e shtetasve shqipëtar në vendeve të 
ndryshme  

16 9 D 69 2876/1  
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338 323 Mbi trajtimin e shtetasve shqipëtarë në Bullgari lidhur 
me shtetësinë e tyre  

35 9 D 69 2877/1  

339 324 Mbi regjistrimin e shtetasve shqipëtra në Rumani  38 9 D 69 2878/1 
2879/1 

 

340 325 Mbi shtetasin Italian Ugo Merolla idërguar për studime 
në Rumani nga vendi ynë dhe I mbetur atje  

32 9 D 69 2880/1  

341 326 Korespondencë mbi kërkesën Dr.Shahta në Shqipëri 

dhe mëmës së tij në BRSS, për të patur të dhëna mbi 
gjëndjen dhe për ribashkim 

18 9 D 69 2881/1  

342 327 Heqja e shtetësisë një shqipëtari që banon në Francë 14 9 D 69 2882/1  

343 328 Udhëzime dhe rregulla mbi dhënien e vizave. Tabela me 
çështje konsullore për zgjidhje  

19 9 D 69 2883/1  

344 329 Mbi gjëndjen dhe vështirësitë që dalin në marrjen e 
vizave rumune 

8 9 D 69 2884/1  

345 330 Udhëzime dërguar dikastereve për mënyrën e 
plotësimit të dokumnetave për vizëdhe nota të 
shkëmbyera me përfaqësitë e huaja mbi formalitetet e 
domosdoshme për lëshimin e vizave  

53 9 D 69 2885/1  

346 331 Mbi çështjet konsullore të mbetura në vazhdimitë 
marrëdhënieve me palën italiane 

2 9 X 69 2886/1  

Dega e Kuadrit 

347 332 Mbi kontigjentin dhe organikën e kuadrit të MPJ-së 33 9 D 69 2887/1  

348 333 Organikat dhe kontigjenti I përfaqësive  33 9 D 69 2888/1  

349 334 Raporte, informacione dhe udhëzime për punën me 
kuadrin e MPJ-së dhe të përfaqësive  

53 9 D 69 2889/1 
2890/1 

 

Dega e Administratës 

350 335 Buxheti I MPJ-së dhe plani I valutës për vitin 1953 14 9 D 69 2891/1  

351 336 Pasqyra e llogarisë së shpenzimeve postelegrafonike të 
delegacionit në Konferencën e UIT-së  

19 9 D 69 2892/1  
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